
    M Ě S T O  P E L H Ř I M O V
                            

MPe/OI/37/2025-1                               V Pelhřimově dne 6.2.2025
JID: 8701/2025/MUPE 

Výzva k podání nabídky
                                                                                               
Podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), město 
Pelhřimov (jako veřejný zadavatel) zahajuje zjednodušené podlimitní řízení na realizaci 
veřejné zakázky na stavební práce

„Rozšíření hřbitova v Pelhřimově – 1. etapa“

Zadavatel (objednatel): Město Pelhřimov, Masarykovo náměstí č. 1,  393 01 Pelhřimov, 
IČO: 00248801 zastoupeno Ladislavem Medem, starostou města. 

Kontaktní osoba: Ing. Jan Menhard, mobil: +420 777 269 356

1. Předmět veřejné zakázky:
Předmět veřejné zakázky řeší 1. etapu stavby týkající se rozšíření hřbitova v Pelhřimově, a to 
rozšíření centrálního prostoru s kolumbárií, stavbu části ohradní zdi s vestavěnými kolumbárii 
a nové místo pro sběr odpadků.
Rekonstruované plochy 1. etapy byly z hlediska funkčního využití rozděleny do následujících 
částí: 
- SO 01 Stavební část; SO 02 Vegetační úpravy; SO 03 Cesty; SO 04 Veřejné osvětlení + 
NN; SO 05 Mobiliář a drobná architektura; SO 06 Kašna 

- SO 01 – Stavební část – Tento objekt obsahuje všechny stavební prvky, tj. bourací práce, 
cesty, terénní úpravy, stavební objekty, odvodnění. 
- SO 02 – Vegetační úpravy – Tento stavební objekt obsahuje všechny vegetační úpravy, tj. 
udržovací práce na stávající kvalitní zeleni, asanaci nekvalitní stávající zeleně, výsadbu nové 
zeleně, nové trávníky. Podrobný popis viz část B5. 
- SO 03 – Cesty 
- SO 04 – Veřejné osvětlení + NN – Tento stavební objekt obsahuje veškeré prvky 
venkovního osvětlení, tj. kabeláž, rozvodnice a svítidla a dále napojení vodního prvku. 
- SO 05 – Mobiliář a drobná architektura - Tento stavební objekt obsahuje mobiliář, tj. 
lavičky a odpadkové koše. Popis řešení viz část B.2.6. 
- SO 06 – Kašna - Tento stavební objekt obsahuje řešení vodního prvku – kašny.
 
Umístění řešené části je navrženo do severovýchodního rohu stávajícího prostoru hřbitova – 
prostor má nepravidelný tvar o vel. cca 72,00 x 35,00 m na p. č. 2217/1, 2217/2. Geometrie 
půdorysu je založena na stávající pravoúhlé osnově hřbitova. Jednotlivé segmenty jsou 
navrženy jako zídky – stěny z režného pohledového zdiva, do kterých jsou vsazeny betonové 
schránky kolumbária, kryté kamennými deskami. 



Ohradní zeď je navržena na stejném principu – základ tvoří cihelný korpus, do kterého jsou 
vloženy z vnitřní strany schránky kolumbárií ze stejných materiálů. 

Materiálové řešení a barevné řešení 
Jako materiály pro novou úpravu povrchů pěších cest a ploch jsou navrženy mlat, betonové 
prahy se zelenými spárami, přírodní asfalt, traktovaný pásy žulové kostky a česaný beton. 

1. mlat – je navržen na plochách a chodnících před samotnými kolumbárii 
2. betonové prahy – je navržen na příčných cestách, dělících centrální travnatou plochu 
3. asfalt – je navržen na hlavní cestě v ose hřbitova 
4. česaný beton – tvoří okapové plochy pod stříškami kolumbárií 

Hlavními materiály pro konstrukci jednotlivých segmentů kolumbárií jsou cihelné pohledové 
zdivo a monolitický beton, čela jednotlivých schránek jsou překryta deskami z přírodního 
kamene. Na konstrukci pergol a krycích desek kolumbárií je použit pohledový pemrlovaný 
beton. Tyto navržené materiály se v různých podobách vyskytují ve stávajících konstrukcích 
hřbitova a spolupodílejí se tak na pokračování kulturní kontinuity architektury hřbitova. 
Betonové prvky schránek kolumbárií budou provedeny jako prefabrikáty. Na kamenné 
epitafní desky bude pro použité písmo navržen grafický manuál pro udržení výtvarné jednoty 
celku. 
Osvětlení a městský mobiliář 
Jedná se hlavně o lavičky, odpadkové koše a sloupy veřejného osvětlení. 
Lavičky jsou typové a atypické. Pro oboje bude základem konstrukce dřevěný sedák z latí, a 
to buď s opěradlem, nebo bez. Nosná konstrukce bude kovová nebo kamenná (betonová). 
Odpadkový koš kulatý, hladký, ocelový, šedá barva, provedení anti-vandal. 
Sloupy veřejného osvětlení jsou navrženy kónické s lakovaným povrchem RAL 9007. 
Svítidla jsou se soudobým designem a střídmým tvarováním tělesa jednoduchého 
obdélníkového tvaru. Svítidlo tak téměř zaniká a výrazně se neuplatňuje svojí formou, ale 
naopak výbornými světelnými parametry. Variantou je svítidlo kuželovitého tvaru 
(Carandini). 
Místo pro sběr odpadků je umístěno mimo prostor hřbitova za zadní ohradní zdí a je zevnitř 
přístupné brankou z komunikace podél vnitřní strany ohradní zdi. Další místo pro sběr odpadu 
je situováno na severní hraně parkoviště: je zde umístěn velký kontejner pro organický odpad 
a dále menší pojízdné kontejnery pro komunální odpad, plasty a papír. Vše je ohrazeno 
ocelovou treláží s popínavou zelení, která vytvoří zelený korpus propojený s okolní zelení a 
přispěje k jeho zapojení do přírodního kontextu. Jedná se prostor o vel. 10,00 x 5,50 m 
rozšířený o vstup o vel. 2,00 x 2,00 m.

Předmět díla bude realizován dle projektové dokumentace zpracované Ing. arch. Petrem 
Todorovem (IČ: 425 90 213, ČKAIT: 01710) z ledna 2024 (viz Příloha č. 3 – PD). Dále dle 
položkového rozpočtu v členění položek a s výměrami dle výkazu výměr, který je součástí 
zadávací dokumentace (Příloha č. 2 – VV). 

Zadavatel požaduje od zhotovitele dodržení veškerých podmínek uvedených 
ve stavebním povolení vydaným - MěÚ Pelhřimov, Odbor výstavby č.j. 
MPe/OV/1407/2023-3 ze dne 14.11.2023.



Součástí předmětu díla je také spolupráce s autorem uměleckých děl, které nejsou 
součástí předmětu díla tj. zhotovení podkladních vrstev, konstrukcí a zařízení pro 
umístění uměleckého díla vč. komunikace a spolupráce s autorem při umístění 
uměleckých děl.  

Dále je součástí předmětu zakázky i včasné informování obyvatel a firem sídlících v okolí o 
uzavírkách komunikace, odstávkách vody apod. 

Objednatel dále požaduje v rámci odpovědného zadávání:
- dodržovat standardní pracovní podmínky pracovníků a zároveň podmínky BOZP.
- včasné vyrovnání závazků vůči poddodavatelům
- plnění energetických norem.
- respektovat podmínky pro ekologickou likvidaci odpadů vzniklých při stavbě.
- ochranu okolní přírody v průběhu výstavby
- použití moderních technologií v průběhu stavby

Zadavatel sděluje, že komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude v souladu s 
ustanovením § 211 odst. 3 zákona probíhat elektronickými prostředky, a to výlučně 
prostřednictvím systému JOSEPHINE (josephine.proebiz.com). Veškeré informace k 
elektronické komunikaci jsou uvedeny v Příloze č. 7 - Požadavky na elektronickou komunikaci. 

Zadavatel dále sděluje, že pro konečné vyhodnocení bude použita elektronická aukce. 
Veškeré informace k elektronické aukci jsou uvedeny v Příloze č. 8 – Podmínky elektronické 
aukce. Zadavatel upozorňuje, že jak k elektronické komunikaci, tak i k elektronické aukci je 
nutný elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu.

Předmětem veřejné zakázky jsou rovněž všechny tyto práce a činnosti:
 zajištění vydání všech potřebných rozhodnutí a stanovení pro přechodnou úpravu 

provozu  na pozemních komunikacích dle zpracované projektové dokumentace a 
dle vyjádření dotčených orgánů (zajištění objízdných tras předpokládá rovněž 
soustavnou péči zhotovitele o kvalitní značení objízdných tras), včetně poplatků.

 Zajištění dokumentace DIO (dle etapizace)
 zabezpečení změny dopravního značení a  provizorních objížděk 
 vytýčení prostoru staveniště v terénu před zahájením stavebních prací
 zajištění realizační dokumentace stavby, dále jen RDS, v případě její potřeby. 

Investor si vyhrazuje právo k odsouhlasení RDS. Vícepráce vyplývající z realizační 
dokumentace hradí dodavatel.

 dokumentace skutečného provedení stavby, dále jen DSPS, vč. výškopisného 
a polohopisného zaměření. DSPS bude předána 4x v písemné podobě a 1x v 
digitální podobě na CD nosiči při dokončení díla. Popis požadované dokumentace 
k předání stavby je uveden v souhrnné technické zprávě v odstavci zaměření 
provedené stavby. Dílčí části DSPS písemně odsouhlasí provozovatel (pro VO to 
budou TSmP a pro vodovod a kanalizaci Pelhřimovská vodárenská s.r.o.)

 zajištění veškerých atestů, revizních knih, zpráv a protokolů o zkouškách 
stanovených příslušnými předpisy, prohlášení o shodě podle zák. č. 22/97 Sb., 
205/02 Sb. a nařízení vlády č. 163/02 Sb., 

 zajištění dokladu o předání pozemků dočasně dotčených stavbou vlastníkům 
s vyjádřením vlastníků pozemků, že souhlasí se stavem, v jakém jsou pozemky 
předávány. 



 zajištění vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí (včetně úhrady za 
vytýčení), odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné předání 
jejich správcům

 příprava staveniště včetně přístupu
 dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů
 zhotovení práce podle technologického předpisu
 veškeré nutné práce sloužící k zajištění požadavků koordinátora BOZ na stavbě 
 veškeré požadované úpravy a práce, které zajistí přístup pro pravidelný svoz 

komunálního odpadu  
 průkazní a kontrolní zkoušky dle příslušných kapitol technických kvalitativních 

podmínek (TKP) a zvláštních technických kvalitativních podmínek (ZTKP) 
akreditovanou nezávislou zkušebnou odsouhlasenou investorem (TDI). Návrh 
akreditované zkušebny bude předložen investorovi k odsouhlasení nejpozději při 
předání a převzetí staveniště.

 veškerá doprava (svislou, vodorovnou, i za ztížených podmínek, příplatky na 
lepivost)

 veškeré podpěrné konstrukce
 montážní prostředky a pomůcky
 zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujícím práci 

(čerpání vody, zajištění svahu, zimní opatření, přístřešky, apod.)
 soustavné vytyčování zřetelného označení obvodu staveniště
 poplatky a zajištění výluk na propojení inženýrských  sítí
 odvoz a poplatek za uložení vybouraných hmot a nevhodných zemin
 náklady na činnost úředně oprávněného zeměměřičského inženýra zhotovitele
 zajištění skládek a mezideponie materiálu
 zajištění požadavků správců dotčených inženýrských sítí uvedených v jejich 

vyjádřeních a podmínek uvedených ve stavebním povolení
 pasportizace okolních objektů před zahájením a po dokončení prací
 dodržet rozsah trvalého a dočasného záboru stavby
 náklady na případný archeologický průzkum
 náklady na zajištění a poučení všech zúčastněných pracovníků o zásadách 

a opatřeních k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle příslušných 
zákonných bezpečnostních předpisů a technologických pravidel zpracovaných 
pro jednotlivé technologie výstavby. 

Jde zejména o tyto práce a technologie:
 bednící práce
 železářské a betonářské práce
 práce se stroji a strojními zařízeními
 práce s elektrickým zařízením

Další povinnosti zhotovitele v průběhu realizace díla:
 veškeré práce bude zhotovitel provádět v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o 

bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích v platném znění. Při pracích je nutné dodržovat nařízení vlády č.362/2005 
Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s 
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

 veškeré práce bude zhotovitel provádět v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti, nebo poskytování služeb 



mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci) v platném znění. 

 zhotovitel je povinen zajistit přístup majitelům přilehlých nemovitostí a informovat 
je o nemožnosti příjezdu s dostatečným předstihem.

 zhotovitel je povinen projednat s vlastníky nemovitostí nezbytné odstávky pitné 
vody, s dostatečným časovým předstihem.

Účastník je povinen důkladně se seznámit s kompletní dokumentací pro celou stavbu.

V případě nejasností nebo nesouladu PD, výkazu výměr a skutečnosti je účastník povinen 
informovat zadavatele o těchto skutečnostech. Zadavatel provede upřesnění, které oznámí 
všem známým zájemcům a dále toto upřesnění zveřejní. Písemné upozornění na výše uvedené 
nedostatky (nesoulad PD, výkazu výměr a skutečnosti) musí být doručeno zadavateli 
nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím 
elektronického systému JOSEPHINE. 

Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými hmotami nebo 
vytěženou zeminou je obsahem nabídkové ceny zahrnuta v ceně díla. Pokud objednatel 
výslovně písemně nestanoví, kam má být vytěžená zemina nebo vybourané hmoty odvezeny, 
pak je povinností zhotovitele zajistit místo pro jejich uložení v souladu s příslušnými 
právními předpisy a odvoz a uložení na zhotovitelem zajištěné místo je součástí nabídkové 
ceny bez ohledu na to, jaká vzdálenost vodorovného přesunu těchto hmot je obsažena 
v položkovém rozpočtu zhotovitele. 

Objednatel stanovuje, že zdemontovaná svítidla VO budou uloženy v areálu Technických 
služeb města Pelhřimova – TsMP (ul. Myslotínská nebo ul. Rynárecká, Pelhřimov). U 
vyfrézované živičné drti počítejte s odvozem do areálu TsMP nebo některé z místních část 
Pelhřimova, tj. vodorovné přemístění do 12 km! U těchto položek nebude objednatelem 
fakturován poplatek za uložení. Zadavatel požaduje respektovat podmínky pro ekologickou 
likvidaci odpadů vzniklých při stavbě. 

2.  Klasifikace předmětu zakázky:
CPV 45000000-7 – Stavební práce
CPV 45215400-1 – Výstavba hřbitovů
CPV 45112714-3 – Krajinné úpravy na hřbitovech
CPV 45262500-6 – Kamenické a zednické práce
CPV 45233160-8 – Chodníky a jiné zpevněné povrchy
CPV 45233100-0 – Stavební úpravy komunikace 

3.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 27 662 000,00 Kč bez DPH. Do předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky je zahrnuta hodnota všech plnění, která mohou vyplývat ze smlouvy 
na veřejnou zakázku, není-li dále stanoveno jinak (předpokládaná hodnota zakázky byla 
stanovena dle kontrolního rozpočtu). 

4.  Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce je přístupná na Profilu zadavatele http://www.e-
zakazky.cz/Profil-Zadavatele/73671d4c-f892-430d-8118-f1964c96a819, na www.mupe.cz  
stránkách města v části Veřejné zakázky a na josephine.proebiz.com.

http://www.cpvkody.cz/cpv/45262500-6-kamenicke-a-zednicke-prace/?hilite='5262500-6'
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/73671d4c-f892-430d-8118-f1964c96a819
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/73671d4c-f892-430d-8118-f1964c96a819
http://www.mupe.cz/


Pokud se v dokumentaci vyskytne odkaz na určité dodavatele nebo výrobky, jedná se o 
vymezení předpokládaného minimálního standardu a dodavatel (účastník zadávacího řízení)  
je oprávněn navrhnout jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení.

Výše uvedená skutečnost za žádných okolností nevede ke zvýhodnění nebo vyloučení 
určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, ani k neodůvodněnému omezení hospodářské 
soutěže. Zadavatel tímto ve výše uvedených případech, tedy u každého takového odkazu, 
výslovně umožňuje nabídnout i jiné, kvalitativně a technicky obdobné materiály či výrobky.

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena v souladu s § 98, resp. § 54, odst. 5 zákona 
nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím 
elektronického systému JOSEPHINE. Zadavatel zveřejní odpověď do 3 pracovních dnů po 
obdržení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.
 Zadavatel může vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout i bez předchozí žádosti, a to 
v souladu s výše uvedenými ustanoveními zákona, pokud takové vysvětlení, případné 
související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele nejméně do 4 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.

5.  Termín, doba a místo plnění veřejné zakázky:
Místo plnění: město Pelhřimov, parcely dotčené stavbou – 2217/1, 2217/2, 2206/1 a pozemky 
se stavbou související.

Termín zahájení plnění veřejné zakázky nejpozději do 10 dnů od podpisu smlouvy o dílo 
(předpokládané zahájení prací: duben 2025).  
Doba plnění veřejné zakázky bude nejpozději do 12-ti měsíců od podpisu smlouvy  o 
dílo.

Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky účastníka byl i podrobný časový 
harmonogram realizace celé akce, který bude dodržen vč. nutných technologických nebo 
předpokládaných klimatických podmínek.

Dodavatel ve své nabídce doloží časový (týdenní) harmonogram průběhu prací (dále jen 
„harmonogram výstavby“), ve kterém vymezí časově i věcně významné termíny postupu 
provádění a realizace díla / stavby. Účelem harmonogramu výstavby je stanovení závazných 
termínů a lhůt provádění stavby a určení posloupnosti stavebních prací s ohledem na 
technologické postupy provádění díla (stavby). V harmonogramu výstavby musí být uvedeny 
základní druhy prací a dodávek a u nich uveden předpokládaný termín realizace prováděných 
prací v jednotlivých týdnech provádění díla. Dodavatelem předložený harmonogram výstavby 
nesmí v celé své délce přesahovat zadavatelem předpokládanou dobu plnění veřejné zakázky 
uvedenou výše v tomto odstavci (limitní termín plnění). Harmonogram výstavby bude 
doložen do nabídky jako příloha smlouvy o dílo na plnění veřejné zakázky a bude podepsán 
oprávněnou osobou dodavatele.

Prohlídka místa plnění: zadavatel prohlídku místa plnění neorganizuje, místo plnění je volně 
přístupné.



6.  Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace dodavatele:

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
v souladu s § 53, odst. 4 písemným čestným prohlášením nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení 
vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.

 Základní způsobilost: dle § 74 zákona – čestným prohlášením, popř. příslušnými doklady. 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle § 74 odst. 1 písm. a) (trestní 
bezúhonnost) splňovat jak právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu.

 Profesní způsobilost: 
o § 77 odst 1: výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,
o § 77 odst. 2 písm. a): doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění, tj. minimálně v rozsahu předmět podnikání „Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování“. 

o § 77, odst. 2 písm. c): osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci. Jako doklad 
prokazující odbornou způsobilost, předloží uchazeč kopii Osvědčení o autorizaci 
v oboru „Pozemní stavby“ alespoň na úrovni „Autorizovaný technik“ 
(stavbyvedoucí) vydané ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel je povinen doložit doklad o vztahu mezi dodavatelem a osobou 
stavbyvedoucího, např. čestné prohlášení o pracovněprávním nebo jiném 
obdobném vztahu. 

 Technická kvalifikace: 
o seznam referenčních prací dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona seznam min. 3 

nejvýznamnějších stavebních prací obdobného charakteru jako vypisovaná veřejná 
zakázka (tj. výstavba či rekonstrukce veřejného prostranství) ve finanční hodnotě 
min. 7 mil. Kč bez DPH (pro jednotlivé položky seznamu) provedených účastníkem 
v období 5-ti posledních let. Seznam stavebních prací bude vyhotoven formou 
prohlášení účastníka podepsaného oprávněnou osobou.

o osvědčení objednatelů výše uvedených referenčních stavebních prací o jejich řádném 
provedení. Osvědčení objednatele musí obsahovat název, cenu, dobu a místo 
provádění stavebních prací, dále údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a 
odborně, a údaje kontaktní osoby investora, u které bude možno uvedené informace 
ověřit. U předkládaných referenčních zakázek, které uchazeč realizoval ve 
sdružení s jinými dodavateli, je účastník povinen uvést nejen celkovou hodnotu 
referenční zakázky, ale též hodnotu svého podílu, tzn. hodnotu části referenční 
zakázky, kterou skutečně realizoval. Tento podíl musí splňovat požadavky 
zadavatele na minimální úroveň rozsahu referenční zakázky, tj. hodnota 
účastníkem realizovaného podílu musí být min. 7 mil. Kč (pro jednotlivé položky 
seznamu).



UPOZORNĚNÍ: Osvědčení musí být v souladu se zákonem o VZ vystaveno a 
podepsáno osobou objednatele, tj. osobou odlišnou od účastníka.

V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby podle § 83 zákona je účastník 
povinen doložit:

 doklad o splnění základní způsobilosti dle § 74 jinou osobou
 doklad o splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 jinou osobou,
 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby
 písemný závazek (smlouva nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její 

existenci) jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dle § 
83 odst. 1 písm. d) zákona, a to alespoň v rozsahu v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. V souladu s § 83 odst. 2 zákona musí tento dokument 
obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů může účastník předložit formou 
naskenovaných dokumentů (pozn.: tím není dotčena možnost předložit tyto dokumenty 
formou elektronické konverze odpovídající platné legislativě).
Doklady k prokázání základních kvalifikačních předpokladů a k prokázání profesní 
způsobilosti dle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

Vybraný dodavatel doloží před uzavřením smlouvy na plnění veřejné zakázky doklady 
prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, a to elektronicky v souladu s platnou 
legislativou; nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti při 
uzavírání smlouvy. 

Změny v kvalifikaci:
Pokud dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka, je tento účastník  
povinen oznámit změnu zadavateli do 5 pracovních dnů  a do 10 pracovních dnů od oznámení 
této změny předložit nové doklady. 

V případě změny poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval ve 
výběrovém řízení kvalifikaci, je zhotovitel povinen písemně informovat o této změně 
objednatele bez zbytečného odkladu. Současně je zhotovitel povinen předat objednateli 
doklady prokazující splnění kvalifikace novým subdodavatelem (viz výše), jakož i písemný 
závazek poddodavatele dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona.

UPOZORNĚNÍ:
Zadavatel je oprávněn u dodavatele, který je akciovou společností, ověřit, zda má vydány 
výlučně zaknihované akcie. Dodavatele, který tuto podmínku nesplňuje, zadavatel ze 
zadávacího řízení vyloučí. 

7.  Požadavky na způsob předložení a obsah nabídky

Předložením nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému JOSESPHINE 
a přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka formou příloh. 
Vyplněním elektronického formuláře se rozumí vložení hodnoty celkové nabídkové ceny 
v Kč bez DPH do přednastaveného elektronického prostředí pro vyplnění požadovaných 



kritérií hodnocení. Účastník vyplní elektronický formulář způsobem, že vepíše celkovou 
nabídkovou cenu do příslušného řádku elektronického formuláře, a to ve sloupci „Jednotková 
cena bez DPH - Kritérium hodnocení (CZK)“ a do sousedního sloupce označeného textem 
„Vyplnit DPH“ stanoví hodnotu sazby DPH uvedenou v %. 

Zadavatel upozorňuje, že v případě neshody celkové nabídkové ceny v Kč uvedené ve 
Výkazu výměr a v elektronickém formuláři bude mít vždy přednost hodnota uvedená v 
elektronickém formuláři. 

Elektronická nabídka pak dále musí obsahovat minimálně následující dokumenty, a to v 
níže uvedeném doporučeném členění: 

1. Krycí list nabídky dle Přílohy č. 1.
2. Výkaz výměr dle Přílohy č. 2.
3. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka a 

opatřený razítkem. Vzorové znění smlouvy o dílo je součástí zadávacích podmínek 
(viz. Příloha č. 4). Vzorové znění smlouvy nesmí účastník měnit, doplňovat, ani jinak 
upravovat, pokud není v zadávacích podmínkách výslovně stanoveno jinak (viz. 
nabídková cena, kterou účastník doplnit musí, dále předepsané identifikační údaje 
účastníka). V případě, že účastník vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto 
ustanovením, bude jeho nabídka vyřazena pro rozpor se zadávacími podmínkami 
a účastník bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen dle § 48 odst. 2 písm. 
a) zákona. Zadavatel doporučuje, aby účastník doložil k nabídce příslušné doklady 
poskytující informaci o tom, která osoba je oprávněná k jednání jménem nebo za 
uchazeče.

4. Doklady prokazující splnění kvalifikačních kritérií podle bodu 6 této výzvy 
(zadávací dokumentace); pro prokázání základní způsobilosti lze použít vzor dle 
Přílohy č. 5.

5. Časový harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky. Tento harmonogram bude 
nutné dodržovat při realizaci celé akce.

6. Seznam poddodavatelů (včetně jejich identifikačních údajů) s jejichž pomocí chce 
účastník plnění veřejné zakázky uskutečnit v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) zákona s 
uvedením věcného vymezení plnění, vč. % podílu na plnění veřejné zakázky.; pro 
doložení Seznamu poddodavatelů lze použít vzor dle Přílohy č. 6. 

7. Čestné prohlášení, že bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem v souvislosti s výkonem předmětu 
plnění této veřejné zakázky v min. výši 28 mil. Kč po celou dobu předmětu plnění 
této veřejné zakázky.

8. Případné další přílohy a doplnění nabídky.

8.  Způsob zpracování nabídkové ceny
Nabídková cena bude uvedena v CZK.
Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), 
samostatně DPH  21 % a nabídková cena celkem včetně DPH.
Nabídková cena bude zpracována v souladu s projektovou dokumentací. Oceněný výkaz 
výměr, obsažený v projektové dokumentaci, bude nedílnou součástí nabídky účastníka, tj. 
návrhu smlouvy o dílo. V tomto výkazu nesmí být provedena žádná změna, vyjma doplnění 
všech jednotkových cen.  Zadavatel rovněž upozorňuje, že pokud dodavatel neocení 



některou z položek výkazu výměr, bude jeho nabídka hodnotící komisí vyřazena a 
dodavatel bude ze zadávacího řízení vyloučen.
Takto stanovená cena bude označena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění 
veřejné zakázky. Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v případě změny právních 
předpisů určujících sazby DPH. V ceně budou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné 
pro řádné provedení díla obsažené ve výkazu výměr, PD nebo technické zprávě, případně 
v této výzvě. 
Prokáže-li se v budoucnu (při plnění veřejné zakázky), že položkové rozpočty neobsahují 
všechny položky, které byly obsahem výkazu výměr, má se vždy za to, že práce a dodávky 
definované těmito položkami jsou zahrnuty v ceně ostatních položek položkových rozpočtů.
Výkaz výměr předložený zadavatelem obsahuje pro manipulaci s vytěženou zeminou, 
popřípadě s vybouranými hmotami položky, které jsou limitovány určitou vzdáleností pro 
vodorovný nebo svislý přesun hmot. Místo pro uložení vytěžené zeminy (není-li zemina 
umístěna do konstrukcí v rámci stavby) i místo pro uložení vybouraných hmot si zajišťuje 
uchazeč podle svého technologického plánu. Do nabídkové ceny pak musí uchazeč 
zakalkulovat skutečné náklady podle skutečné odvozní vzdálenosti bez ohledu na to, jaká 
vzdálenost je uvedena v popise položky. Totéž se týká vnitrostaveništního přesunu stavebního 
materiálu. Pokud při provádění stavebních prací, které jsou předmětem veřejné zakázky 
vznikne potřeba uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot a za toto uložení je 
nezbytné hradit příslušné poplatky, je povinností uchazeče zakalkulovat do své nabídkové 
ceny i tyto poplatky, a to bez ohledu na to, zda výkaz výměr obsahuje nebo neobsahuje 
položku „poplatek za skládku“. Zadavatel v době sestavení výkazu výměr nezná a znát 
nemůže, jaký technologický postup zhotovitel zvolí a jaké místo pro uložení zeminy nebo 
vybouraných hmot zajistí a z tohoto důvodu nemůže přesně určit ani nutnost poplatku za 
uložení těchto hmot.

9.  Stanovení zadávací lhůty 
Zadávací lhůta je stanovena v délce 6 měsíců ode dne skončení lhůty pro podání nabídek.  
Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni.

10.  Způsob hodnocení nabídek
Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti.
Hodnotící kritérium:
Nejnižší nabídková cena bez DPH                   váha důležitosti kritéria     100 %

11.  Místo, způsob podání a hodnocení nabídky
Nabídka bude doručena elektronicky prostřednictvím elektronického systému JOSEPHINE 
(josephine.proebiz.com).
Termín doručení nabídky do 27. 2. 2025 do 9:00:00 hod.
Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebudou zadavateli 
zpřístupněny, účastník bude o té skutečnosti vyrozuměn. 
Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude provedeno 
elektronicky dle § 109 zákona a způsobem odpovídajícím postupu zadavatele ve veřejné 
podlimitní zakázce. 
Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení.
Zadavatel uvádí, že pro hodnocení nabídek bude využito elektronické aukce, a to 
v souladu s § 120 a § 121 zákona. K realizaci elektronické aukce bude využito aukčního 
systému PROEBIZ. Veškeré informace k elektronické aukci jsou uvedeny v Příloze č.8 – 
Podmínky elektronické aukce.



12. Způsob doručení oznámení o vyloučení z účasti v zadávacím řízení a oznámení o výběru 
dodavatele: 
Oznámení o vyloučení dodavatele a oznámení o výběru dodavatele bude uveřejněno na 
profilu zadavatele s tím, že se považuje za doručené okamžikem uveřejnění. 

13.  Povinnosti vybraného dodavatele

Vybraný dodavatel (účastník, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější) je povinen:

 zpracovat nový rozpočet s oceněním odpovídající výsledné ceně po e-aukci a tento 
nový rozpočet předložit zadavateli při podpisu smlouvy o dílo

 zadavatel uvádí, že účastník, který bude v souladu s § 122 zákona vyzván 
k podpisu smlouvy, bude současně vyzván i k aktualizaci Přílohy č. 2 – Výkaz 
výměr. Zadavatel bude požadovat úpravu všech naceňovaných položek tak, aby 
nová celková nabídková cena uvedená v eAukci odpovídala i celkové hodnotě 
dané součtem všech naceňovaných položek dle Přílohy č. 2. Zadavatel požaduje, 
aby úprava všech položek Výkazu výměr byla provedena tak, aby hodnota žádné 
aktualizované položky nebyla vyšší než hodnota této položky před elektronickou 
aukcí a dále, aby žádná hodnota aktualizované položky nebyla nulová 

 předložit zadavateli na jeho výzvu originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o 
kvalifikaci a informací a dokladů podle § 122 zákona (identifikační údaje 
skutečných majitelů vybraného dodavatele a doklady o jejich vztahu k dodavateli)

 doložit zadavateli platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě s limitem pojistného 
plnění ve výši nejméně 28 mil. Kč platnou po celou dobu předmětu plnění této 
veřejné zakázky.

V případě nepředložení požadovaných dokladů a informací bude vybraný účastník ze 
zadávacího řízení vyloučen. 
Zadavatel upozorňuje, že v případě vyloučení vybraného dodavatele nebude 
elektronická aukce opakována a k uzavření smlouvy bude vyzván účastník, který se 
umístil jako druhý v pořadí. 

14.  Další ustanovení

 Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

 Náklady dodavatelů spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel nehradí.

 Nabídka, která nebude úplná, bude ze zadávacího řízení vyřazena. Účastník bude následně 
zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění, doplnění, případně zrušení zadávacího 
řízení dle § 127 zákona. 

Otisk úředního razítka

        Ladislav Med
starosta města Pelhřimov



Seznam příloh:

Příloha č. 1: Krycí list nabídky    
Příloha č. 2: Výkaz výměr 
Příloha č. 3: Projektová dokumentace
Příloha č. 4: Návrh smlouvy o dílo    
Příloha č. 5: Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ   
Příloha č. 6: Seznam poddodavatelů    
Příloha č. 7: Požadavky na elektronickou komunikaci    
Příloha č. 8: Podmínky elektronické aukce


		2025-02-06T10:27:20+0000
	Med Ladislav
	Konverze dokumentu




